ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от 13 февраля 2006 г. N 4

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

ЮТАЗИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Принято

на VII заседании I созыва

Для эффективного направления поощрений трудовых коллективов, граждан района за успехи в труде по улучшению социально-экономического и культурного развития района, за заслуги перед районом Ютазинский районный Совет решает:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Ютазинского районного Совета Республики Татарстан.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ютазинского

муниципального района -

председатель Ютазинского

районного Совета                                                                                                                      А.М.САХАПОВ

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ЮТАЗИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Почетной грамотой награждаются предприятия, учреждения, организации, высококвалифицированные работники, а также другие лица, внесшие значительный вклад в развитие района.

При этом учитывается:

- многолетний труд, активное участие в общественной жизни района и юбилейные даты;

- значимость и весомость достижений гражданина для государственного, хозяйственного и социально-культурного развития района;

- заслуги в области подготовки кадров, специалистов и квалифицированных работников;

- использование передовых форм и методов организации производства;

- высокий профессионализм, самоотверженность, проявленные при восстановительных работах и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

На руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров и главных экономистов хозяйствующих субъектов:

- финансово-экономическое состояние хозяйствующего субъекта;

- динамика основных финансово-экономических показателей;

- стоимость основных фондов и средств;

- величина активов;

- численность работающих;

- объем реализации продукции, работ, услуг в физическом и стоимостном выражении;

- чистая прибыль;

- рентабельность производства;

- среднемесячная заработная плата;

- сумма уплаченных налогов с разбивкой по бюджетам разных уровней;

- наличие и размер просроченной задолженности по платежам в республиканский, местный бюджет, государственные внебюджетные фонды и по заработной плате, данные об отсрочках и рассрочках этих платежей;

- дебиторская задолженность (с выделением просроченной);

- кредиторская задолженность (с выделением просроченной);

- сумма уплаченных штрафов и санкций за нарушения, выявленные органами технического (неналогового) урегулирования.

Указанные сведения должны предоставляться за трехлетний период (с разбивкой по каждому году и истекшие месяцы текущего года), предшествующий дате внесения ходатайства. Результаты проведенной проверки по базам данных правоохранительных, налоговых и таможенных органов (справки соответствующих органов).

Юбилейными датами в жизни считать достижение возраста 50 и последующие 5 лет.

Независимо от стажа работы награждаются за мужество и высокое профессиональное мастерство, проявленное при спасении людей, техники, объектов в чрезвычайных ситуациях и ликвидации их последствий.

Награждение трудовых коллективов производится за высокие производственные показатели и в связи с юбилейными датами (25, 50, 75 и далее каждые 5 лет) с приложением архивной справки, подтверждающей данный факт.

2. Награждение Почетной грамотой Ютазинского районного Совета производится по представлению материалов руководителями и коллективами предприятий, объединений, организаций и учреждений независимо от форм собственности исходя из соотношения одна грамота в год на 100 работающих.

Не позднее чем за 2 недели предоставляются:

- наградной лист установленного образца;

- ходатайство руководителя или коллектива предприятия, организации и учреждения с обоснованием награждения.

3. Подготовка проекта решения Ютазинского районного Совета о награждении Почетной грамотой осуществляется организационным отделом районного Совета после рассмотрения районной комиссией по наградам при Главе Ютазинского муниципального района.

4. Повторное награждение Почетной грамотой Ютазинского районного Совета может производиться через 5 лет.

5. Организационный отдел Совета осуществляет учет награжденных Почетной грамотой.

6. Лицам, награжденным Почетной грамотой Ютазинского районного Совета, вручается денежная премия в размере пять тыс. рублей.

7. Мероприятия освещаются на страницах районной газеты "Ютазы таны" - "Ютазинская новь".

8. При утере Почетной грамоты Ютазинского районного Совета дубликат не выдается.